CÂMARA MUNICIPAL DE ITUVERAVA

Rua Dr. Getúllo Vargas, n° 42 -  Centro -  CEP: 14500-000 -  Ituverava/SP

PABX: (16) 3830-5144 -  Internet: http://www.camaraituverava.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 061/2024

Indico, observadas as formalidades regimentais, enviando-se cópia desta,
solicitando ao senhor Prefeito Municipal e ao setor competente, REITERANDO as
indicações 334/2023 e 275/2021, que estude a possibilidade de retomar o itinerário dos
ônibus circulares, no município.

JUSTIFICATIVA

A referida reivindicação é pertinente, visto que nem tocfos os moradores
possuem carro. Por isso, alguns moradores dos bairros vieram até este vereador para
reivindicar a volta dos ônibus circulares em seu bairro, e deram a sugestão que
circulem pelo menos 3 (três) horários por dia, ou seja, de manhã, ao meio dia e a tarde,
pois se assim for, já  ajudará os moradores dos bairros.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2024.

Ef>E MILSON PEREIRA VAZ
VEREADOR

http://www.camaraituverava.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITUVERAVA
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° 334/2023

INDICO, observadas as formalidades regimentais,

enviando-se cópia desta, sugerindo ao senhor Prefeito Municipal e ao setor

competente, REITERANDO a indicação n° 275/2021, que estude a possibilidade de

retomar o itinerário dos ônibus circulares, no município.

JUSTIFICATIVA

A referida reivindicação é pertinente, visto que nem todos os

moradores possuem carro. Por isso, alguns moradores do bairros vieram até este

vereador para reivindicar a volta do circular em seu bairro, e deram a sugestão que

circule pelo menos 3 (três) horários por dia, ou seja, de manhã, ao meio dia e a tarde,

pois se assim for, já  ajudará os moradores dos bairros.

Sala das Sessões, 12 de dezembro de 2023.

Rua Dr. Getúlio Vargas, n° 42 -  Centro -  CEP: 14500-000 -  Ituverava - SP
PABX: (16) 3830-5144- Internet: http://www.camaraituverava.sp.gov.br

Protocolo n° C
M

I105759121220231005133342023

http://www.camaraituverava.sp.gov.br